
CONSEJO POTOSINO DE CIENCIA Y TECNOLOGIA (COPOCYT)
SAN LUIS POTOSI

Estado Analítico del Activo
08/jun./2021
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Rep: rptEstadoAnaliticoDeActivosYPasivos_R

Usr: 01

Concepto

Saldo Inicial
1

Saldo Final
4(1+2-3)

Variación del
Periodo

(4-1)

Cargos del
periodo 2

Abonos del
periodo 3

ACTIVO $47,048,449.88 $86,229,046.57 $8,479,769.54$77,749,277.03 $55,528,219.42

   ACTIVO CIRCULANTE $26,547,460.22 $28,150,376.35 $19,593,935.42$8,556,440.93 $46,141,395.64

           EFECTIVO Y EQUIVALENTES $16,422,507.08 $28,139,059.01 $19,603,753.42$8,535,305.59 $36,026,260.50

           DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES $10,124,953.14 $209.34 -$9,818.00$10,027.34 $10,115,135.14

           DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

           INVENTARIOS $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

           ALMACENES $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

           ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

           OTROS ACTIVOS CIRCULANTES $0.00 $11,108.00 $0.00$11,108.00 $0.00

   ACTIVO NO CIRCULANTE $20,500,989.66 $58,078,670.22 -$11,114,165.88$69,192,836.10 $9,386,823.78

           INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO $20,500,989.66 $0.00 -$16,201,174.09$16,201,174.09 $4,299,815.57

           DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

           BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO $0.00 $17,235,025.14 $0.00$17,235,025.14 $0.00

           BIENES MUEBLES $602.54 $6,100,768.62 -$602.54$6,101,371.16 $0.00

           ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $154,425.71 $0.00$154,425.71 $0.00

           DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE BIENES -$602.54 -$5,457,740.01 $602.54-$5,458,342.55 $0.00

           ACTIVOS DIFERIDOS $0.00 $40,046,190.76 $5,087,008.21$34,959,182.55 $5,087,008.21

           ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

           OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00
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